
SPRÁVA
Ž ELEZ N IC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě na výkon činnosti a zajištění 
funkce geotechnického dozoru
Název zakázky: „Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice"

Smluvní strany 

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ................................, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ...................................... . .....................................................mimo 
podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: .............................................. . . ..........................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
Datová schránka: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-3683/2022 
ISPROFOND: 5213520067

a

Zhotovitel:
Geotechnika Ďurove s.r.o.
se sídlem Závodu míru 584/7, 360 17 Karlovy Vary - Stará Role 
IČO: 08390568 DIČ: CZ08390568.
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka C 38137 
zastoupená Ing. Janem Ďurove, jednatelem společnosti

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ............................................... .............................................
b) ve věcech technických: ............................................... . . ...... . ...................................

Bankovní spojení: .................................................. ...........................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Geotechnika Ďurove s.r.o., Závodu míru 584/7, 360 17 Karlovy Vary - Stará Role 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: "202211PL97" 

společně dále jako „sm luvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 20.12.2022 uzavřely Smlouvu na výkon činnosti 
a zajištění funkce geotechnického dozoru na stavbě „Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice", 
s účinností Smlouvy ke dni 21.12.2022 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16.2 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 1 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava Smluvní ceny. Dochází k celkovému navýšení Smluvní ceny o 125.000,- Kč bez DPH. 
Důvodem pro zvýšení Smluvní ceny je tak souhrn nepředvídatelných okolností, které se vyskytly na 
stavbě „Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice", kdy bylo po prohlídce očištěné jihovýchodní stěny 
stavební jámy zjištěno riziko formování středně velkých skalních bloků, které představovalo možné 
ohrožení pracovníků zhotovitele ve stavební jámě. Tato situace spolu s výrazným zvodněním okolí 
vyvolala potřebu úpravy způsobu zajištění stavební jámy. Z výše uvedeného vyplynula nutnost 
zajištění plynulé geotechnické dozorové kontrolní činnosti. V rámci sjednaných prací tak bylo nutné, 
s ohledem na zastižené složité inženýrsko -geologické a hydrogeologické podmínky, pružně navýšit 
předpokládaný rozsah geotechnické činnosti při realizaci stavby. Celkový rozsah prací geotechnické 
dozorové kontrolní činnosti se tak navyšuje o 10 dní.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na změně ceny díla, 
která je změnou nepodstatnou z těchto důvodů.

a) změna závazku ze Smlouvy, jejíž potřeba vznikla v důsledku výše uvedeného, tedy takových 
okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zásady přiměřenosti 
objektivně předvídat

b) a zároveň tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož se uvedené 
vícepráce týkají původního obsahu a účelu zadání veřejné zakázky a nejsou zcela odlišným 
úkolem pro zhotovitele

Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.



V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 5 odst. 
5.1 Smlouvy a přílohy č. 2 Smlouvy - Rozpis nabídkové ceny.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Dochází ke změně Smluvní ceny tak, že dochází k celkovému navýšení o 125.000,- Kč 

bez DPH.

2. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:

Článek 5 - Cena za provedení díla

5.1. Celková cena bez DPH 250.000,- Kč

DPH (základní sazba) 52.500,- Kč
Celková cena včetně DPH 302.500,- Kč

Rozpis nabídkové ceny a předpokládané nasazení zaměstnanců Zhotovitele je nedílnou 
součástí smlouvy a její Přílohou č. 1 a č. 2.

3. Příloha č. 2 Smlouvy- Rozpis nabídkové ceny

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 2 - Rozpis nabídkové ceny. Ruší se znění Přílohy 
č. 2 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku (současně Přílohou č. 2 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.



6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí Dodatku Smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 (příloha č. 2 Smlouvy): Rozpis nabídkové ceny - ve znění dodatku č. 1

Za objednatele:

V Praze

Za zhotovitele:

V Karlových Varech

................. 
07,11,2023 15: 58 
Podepsáno elektronicky

Digitálně podepsal. ........ ....... .............. 
..................................................... 
................................ .......................................... 
....................... ....................................... 
.................................
................................................. ........................... 
......................
Datum: 2023.11.06 10:49:11 +0T00'

........................
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Jan Ďurove
jednatel společnosti 

Geotechnika Ďurove s.r.o.

4/5



Příloha č. 1 (příloha č. 2 Smlouvy): Rozpis nabídkové ceny - ve znění dodatku č. 1

GT dozor - 
odborné 
posouzení, 
kontrola stavby, 
návrh sanačních 
opatření, dílčí 
přejímky

Celodenní činnost 
(do 8 hod práce 
včetně dopravy)

Počet dní Jednotková cena Celkem

Cena za GT dozor celkem bez DPH ... ............... .................

Cena za GT dozor dle Dodatku č. 1 bez 
DPH

... ............... .................

Cena za GT dozor včetně Dodatku č. 1 ce 
DPH

kem bez 250.000,- Kč

DPH (21%) 52.500,- Kč
Cena za GT dozor včetně Dodatku č. 1 celkem s 
DPH

302.500,- Kč


		2023-11-08T09:22:16+0000




